
Info efter Årsmødet 2024 

Tak til de mange medlemmer som deltog i vores velbesøgte Årsmøde. 

Bestyrelse sætter stor pris på det engagement der udvises og de spørgsmål og kommentarer der kom, vi er 

også ved at gennemgå de mange svar der kom på vores spørgeskema. 

Der var også en del tilmeldinger til vores nyhedsbrev så velkommen til jer. 

Den nye bestyrelse for Ældre Sagen i Ebeltoft/Mols 

https://www.aeldresagen.dk/lokalafdelinger/ebeltoft/kontakt  

Der var indkommet et forslag til årsmødet som blev diskuteret og fik opbakning til at skulle videre til 

Landsledelsen i Ældre Sagen, det har bestyrelsen nu gjort og nedenstående kan forslaget og svar fra 

Landsledelsesformanden Birger Rasmussen læses. 

Forslag til Ældre Sagen Ebeltoft Årsmøde 2024:  

Ønske om at Ældre Sagen kunne presse sig frem i medierne (mest TV) for at forsøge at presse 

folkepensionen op. Der er jo i øjeblikket overenskomstforhandlinger. Og der er i dag åbenbart ikke 

noget parti for de ældre mere. Tidligere var Ældre Sagen mere aktiv på dette område. 

Mvh Jørn René Sørensen, Ebeltoft 

-- 

Mail til Landsledelsen: 

Hej Birger  

Vi har i Ebeltoft afholdt Årsmøde. Et virkelig godt Årsmøde med knap 120 tilmeldte. God 

stemning.  

 

For første gang var der “indkomne Forslag” under punkt 4. Se nedenfor.  

Det er måske ikke et rigtigt forslag, men en tilkendegivelse. 

 

Der udspandt sig en debat om, at Ældre Sagen ikke gør nok fra landsledelsens side, for at få hævet 

pensionisternes folkepension.  

Debatten gik meget på, at vi ikke hører nok til Ældre Sagen i medierne, når der er OK forhandlinger 

og lønstigninger til andre end lige netop pensionisterne. 

Vi fortalte, hvad vi har kunnet læse om hvad Ældre Sagen har gjort, men det var ikke nok for 

forsamlingen.  

 

Vi skulle LOVE, at forslaget blev bragt videre til landsledelsen. Det er det hermed gjort.  

 

Jeg håber meget, at du eller en anden fra toppen af Ældre Sagen vil svare, så vi kan sende svaret ud 

i vores nyhedsmail til vores medlemmer i Ebeltoft,  

og de kan se, at vi har bragt det videre til landsledelsen.   

 

Kh Aase Bang 

Formand Ældre Sagen, Ebeltoft. 

https://www.aeldresagen.dk/lokalafdelinger/ebeltoft/kontakt


-- 

Kære Aase. 
Tak for din mail. 
Jeg vedhæfter det brev vi har sendt til regering og folketing. Brevet ligger også på hjemmesiden. 
Der ud over planlægger vi yderlige skridt for at lægge maximalt pres på regeringen. Så selv om 
regeringen har været meget tavse skal de ikke tro, at vi har opgivet. 
Håber det giver et tilfredsstillende billede af hvad landsbestyrelsen har, og vil foretage sig. 
Med venlig hilsen 
Birger 

-- 

Kære. Birger og Aase  
Tillad at jeg blander mig.   
Jeg fortalte om brevet og de fremsatte krav om handling i regeringen ved årsmødet  
Så brevet eksistens og indhold var kendt af forsamlingen.  
Det, der mangler, er konkrete svar på, hvad/hvilke tiltag vi kan forvente os fra landsledelsen side. 
Hvis det blev afsløret, havde I noget at fortælle alle medlemmer af Ældre Sagen.  
Det giver dit svar - efter min mening - ikke mulighed for at gøre! 
  
Med venlig hilsen   
Ældre Sagen i Ebeltoft 
Steen Myrwick 
1.ste Næstformand 
 
-- 
 

Links til noget af Ældre Sagens politiske arbejde 
https://www.aeldresagen.dk/maerkesager-og-resultater/resultater/politiske-
resultater 
Links til Ældre Sagens brev til regeringen om økonomisk efterslæb for 
pensionister 
https://www.aeldresagen.dk/maerkesager-og-resultater/viden-og-
tal/oevrige/2024-aabent-brev-om-oekonomisk-efterslaeb-for-pensionister 
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